投資者及╱或通過上海證券交易所系統網上發行。如仍出現認購不足，則認購不足的
A股可轉債將由承銷團包銷。

將優先配售予現有A股股東的實際數量，在發行前提請股東在股東大會上授權董
事會（或由董事會轉授權的人士）根據市場情況確定。

2. 重慶渝富承諾

於2022年2月14日，本行收到重慶渝富有關重慶渝富及其聯繫人行使認購A股可
轉債的優先配售權之承諾，據此，重慶渝富及其聯繫人僅會通過優先發行按彼等持有
本行A股股數佔本行全部已發行A股股數比例認購A股可轉債，而除按股權比例認購優
先發行部分外，彼等不會參與A股可轉債的網上或網下認購（如有）。

於最後實際可行日期，重慶渝富及其聯繫人持有本行436,685,931股A股股份，佔
本行已發行A股總數約23.04%。因此，假設本行已按最高發行金額人民幣130億元發行
A股可轉債，且所有A股可轉債均已優先配售予現有A股股東，則將由重慶渝富及其聯
繫人認購的最高金額約為人民幣30億元。

董事會函件

– 7 –

根據發行通函所披露本行釐定的現行最低初始轉股價格每股人民幣11.28元（即本
行截至2020年12月31日經審計的每股淨資產值），認購事項下的所有A股可轉債可轉換
為265,495,832股A股。根據發行A股可轉債建議，認購價為A股可轉債的面值每股人民
幣100元。重慶渝富及其聯繫人將根據認購事項以現金認購A股可轉債。於參與A股可
轉債發行時，重慶渝富及其聯繫人將支付本行或由本行委託的中介人所要求的全數認
購股款。

3. A股可轉債的主要條款

認購事項構成A股可轉債發行的一部分。A股可轉債的條款載於發行A股可轉債
建議內，並已在本行於2021年5月20日舉行的2020年度股東大會、2021年第一次H股
類別股東會議及2021年第一次A股類別股東會議上審議及批准。有關A股可轉債條款的
詳情及A股可轉債發行的相關影響，請參閱本通函附錄二和附錄三。為避免疑問，本
通函附錄二和附錄三與發行通函附錄一和附錄五披露內容一致。有關發行A股可轉債
的其他詳情，請參閱發行通函。

於最後實際可行日期及緊隨建議發行A股可轉債完成及所有A股可轉債轉換成A

股後（假設(i)本行以最高發行金額人民幣130億元發行A股可轉債；(ii)重慶渝富及其
聯繫人按其現時A股持股比例悉數認購所有A股可轉債，持有A股而受限於標準守則的
禁止買賣規定的董事、監事及其聯繫人不參與認購；(iii)所有A股可轉債按每股人民幣
11.28元的最低初始轉股價格完全轉換為A股；及(iv)本行在所有A股可轉債轉換成A股
之前將不另行發行及分配任何股份），本行之股權結構如下：

截至最後實際可行日期

緊隨建議發行A股可轉債完成
及所有A股可轉債按每股
人民幣11.28元轉換成A股後

股份數目

佔全部
已發行股份
的百分比 股份數目

佔全部
已發行股份
的百分比

A股
重慶渝富(1) 410,868,803 11.8252% 660,668,359 14.2786%

董事會函件

– 8 –

截至最後實際可行日期

緊隨建議發行A股可轉債完成
及所有A股可轉債按每股
人民幣11.28元轉換成A股後

股份數目

佔全部
已發行股份
的百分比 股份數目

佔全部
已發行股份
的百分比

重慶渝富的聯繫人，包括：
 重慶川儀自動化 16,129,476 0.4642% 25,935,858 0.5605%

 重慶賓館 4,571,761 0.1316% 7,351,370 0.1589%

 西南證券 914,351 0.0263% 1,470,290 0.0318%

 重慶川儀微電路 136,571 0.0039% 219,638 0.0047%

 重慶四聯投資管理 12,679 0.0004% 20,391 0.0004%

 重慶交通融資擔保 4,052,290 0.1166% 6,516,031 0.1408%

董事及監事及其聯繫人 501,005 0.0144% 501,005 0.0108%

其他公眾股東 1,458,297,591 41.9714% 2,345,284,029 50.6871%

已發行A股總股數 1,895,484,527 54.5541% 3,047,966,797 65.8737%

H股
大新銀行有限公司 458,574,853 13.1983% 458,574,853 9.9109%

重慶渝富（香港）有限公司(1) 74,566,000 2.1461% 74,566,000 1.6115%

公眾股東 1,045,879,959 30.1015% 1,045,879,959 22.6039%

已發行H股總股數 1,579,020,812 45.4459% 1,579,020,812 34.1263%

已發行總股數 3,474,505,339 100% 4,626,987,609 100%

註(1)  於最後實際可行日期，重慶渝富（香港）有限公司為重慶渝富之子公司。重慶渝富持有本行A股
410,868,803股，重慶渝富（香港）有限公司持有本行H股74,566,000股。

認購事項須待獨立股東於臨時股東大會上批准以及發行A股可轉債的其他下列條
件滿足後方能作實：(a)本行董事會的批准；(b)本行股東大會、H股類別股東會和A股
類別股東會的批准；(c)重慶市國有資產監督管理委員會的批准；(d)中國銀行保險監督

董事會函件

– 9 –

管理委員會重慶監管局的批准；及(e)中國證監會的批准。上述先決條件均不能豁免。
於最後實際可行日期，本行第六屆董事會第二十四次會議、重慶市國有資產監督管理
委員會、本行於2021年5月20舉行的2020年度股東大會、2021年第一次H股類別股東
會議及2021年第一次A股類別股東會議以及中國銀行保險監督管理委員會重慶監管局
已批准了A股可轉債發行方案。方案已被呈報予中國證監會審閱及批准。除待取得中
國證監會關於發行A股可轉債方案的批准及獨立股東於臨時股東大會上就認購事項的
批准外，認購事項的所有先決條件均已滿足。於取得所有相關中國監管機構的批准
及獨立股東於臨時股東大會上就認購事項的批准後，本行將視市場機遇發行A股可轉
債。倘於標準守則規定的禁止買賣期間內發行A股可轉債，受限於標準守則的禁止買
賣規定的董事、監事及彼等的聯繫人不得認購A股可轉債。